1 / 3

2023年11月9日

各   位

会 社 名 藤倉コンポジット株式会社

代表者名 代表取締役社長 森田 健司

（コード番号5121 東証プライム市場）

問合せ先 常務取締役管理本部長  髙橋 秀剛

（TEL 03－3527－8111）

株主優待制度の拡充に関するお知らせ

当社は、本日公表の「PBR１倍達成に向けた施策について」及び「株主還元方針の変更に関す

るお知らせ」に基づき、今後の株主優待制度の拡充について決議いたしましたので、下記の通り

お知らせいたします。

記

１．優待拡充の理由

  当社株式への投資魅力を高めるとともに、より一層株主の皆さまの日頃のご支援にお応えす

るべく、従来の優待制度に加えて、中長期的に当社株式を保有いただくことを目的として、長

期保有株主優待制度を新設することとしました。

２．変更の内容

（１）変更前の優待内容

・フジクラゴルフクラブ相談室４０％割引券

・子会社「キャラバン」のアウトドア用品の優待カタログ販売

（２）変更後の優待内容

・フジクラゴルフクラブ相談室４０％割引券

・子会社「キャラバン」のアウトドア用品の優待カタログ販売

・当社株式 500 株以上を３年以上継続して保有されている株主様を対象に、３年に一度、現

行の株主優待券に追加して、

①フジクラブランドのリシャフト１本無料

②キャラバンブランドシューズ１足無料

のどちらかをお選びいただける優待券を贈呈いたします（１枚当たりシャフト１本または

シューズ１足）。

ただし、2024 年３月期末に限りましては、保有期間を問わず、500 株以上保有の株主様

全員に上記無料券を贈呈いたします。

 2 / 3

３．新株主優待制度適用開始時期

（１）2024年３月末

保有期間を問わず、500株以上保有の株主様全員 に上記無料券を贈呈いたします。なお、

無料券の発送は 2024年７月を予定しております。

（２）（１）以降

2024 年３月末以降につきましては、本優待制度は３年ごとに実施いたします。（次回の実

施は 2027年３月末となります。）

長期保有株主優待制度における保有期間の判定については、2027 年３月末日（基準日）

から過去に遡って行います。

【ご注意】

当社株式 500株以上を、同一株主番号で３年以上継続保有とは、３月 31日及び９月 30日

現在の当社株主名簿に、同一株主番号で、基準日を含めて７回以上連続して記載または記録

されており、そのすべての時点で保有株式数が 500株以上であることが条件となります。

例えば、2027年３月 31日基準日の場合、同一株主番号で「2027年３月 31日」、「2026年

９月 30 日」、「2026年３月 31日」、「2025年９月 30日」、「2025年３月 31日」、「2024年９月

30 日」、「2024年３月 31日」時点の株主名簿に記載または記録されており、そのすべての時

点で保有株式数が 500株以上であることが必要です。

本制度は３年ごとに行いますので、実施年は 2027年３月期、2030年３月期、2033年３月

期、以降３年おきを予定しております。

４．株主優待のご利用方法

  既存の株主優待である、「フジクラゴルフクラブ相談室４０％割引券」及び「子会社「キャ

ラバン」のアウトドア用品の優待価格カタログ販売」送付時に、①リシャフト無料もしくは②

シューズ無料のどちらかをお選びいただける優待券を同封いたします。

①リシャフト代無料について

優待内容：リシャフト代（シャフト本体１本＋加工費）を無料とさせていただきます。

有効期限：１年間

取扱店舗：株式会社アールアンドアールフジクラ

フジクラゴルフクラブ相談室／フィットオンストア

計６店舗

利用方法：リシャフト無料券、ご本人様を確認できる書類をお持ちになり、以下の店舗へ予

約の上ご来店ください。

 3 / 3

②キャラバンブランドシューズ無料引換について

優待内容：キャラバンシューズを無料で一足贈呈致します。

有効期限：１年間

取扱店舗：株式会社キャラバン 巣鴨店

利用方法：シューズ無料券、ご本人様を確認できる書類をお持ちになり、株式会社キャラバン 巣

鴨店に直接ご来店ください。発送をご希望の場合は、申込書に希望商品を記載し、無

料券・ご本人様を確認できる書類（コピー）を合わせてご郵送ください。

以 上